РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 16.02.2017 №   12

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений в Положение

о предоставлении сведений

о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

лицами, претендующими на замещение

должностей и замещающими должности,

осуществление полномочий по которым

влечет за собой обязанность предоставлять

данные сведения

В целях уточнения порядка предоставления сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, претендующими на

замещение должностей и замещающими должности, осуществление полномочий по

которым влечет за собой обязанность предоставлять данные сведения, Совет депутатов

Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о предоставлении сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, претендующими на

замещение должностей и замещающими должности, осуществление полномочий по

которым влечет за собой обязанность предоставлять данные сведения, утвержденное

решением Совета депутатов Северодвинска от 19.02.2015 № 11 (в редакции от 21.04.2016),

следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 7 слова «утвержденной указом Губернатора

Архангельской области от 10.12.2014 № 125-у «Об утверждении формы справки о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений

в отдельные указы Губернатора Архангельской области» заменить словами «утвержденной

Указом Президента Российской от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

1.2. В пункте 9:

1.2.1. В абзаце первом и третьем слова «данный факт рассматривается» заменить

словами «либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений данные

факты рассматриваются».

1.2.2. В абзаце втором слова «данный факт подлежит рассмотрению» заменить

словами «либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений, а также

представления заведомо ложных сведений данные факты рассматриваются».

1.3. Абзац второй подпункта 10.1 изложить в следующей редакции:

«Информация о выявленных в результате анализа непредставленных или

представленных неполных сведений, иных замечаний по справке направляется в

письменном виде:

- в отношении муниципальных служащих – представителю нанимателя

(работодателю);

- в отношении главы муниципального образования – в Совет по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Северодвинск»;

- в отношении депутатов Совета депутатов Северодвинска – в комиссию по

контролю за соблюдением депутатами Совета депутатов Северодвинска ограничений,

запретов и исполнением обязанностей, возложенных на них законами в сфере

противодействия коррупции, созданной в Совете депутатов Северодвинска.».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально».

Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска       М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска       В.А. Мелехин